
государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Ростовской области 

«Ростовский колледж искусств» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.223 г.                                                   № 77-ст 

 

г. Ростов-на-Дону 

 

О зачислении 

 

На основании решения приемной комиссии от 31.08.2023 г. (Протокол №7) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить по результатам вступительных испытаний на первый курс для 

обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования на бюджетной основе нижеперечисленных абитуриентов: 

 

53.02.03 «ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО» 

ФОРТЕПИАНО 

На базе 9 классов 

1. Васильцов Михаил Андреевич 

2. Иваненко Мария Сергеевна 

3. Игнатьев Рудольф Сергеевич 

4. Костюченко Елена Дмитриевна 

5. Ломаш Анна Дмитриевна 

6. Найденова Софья Андреевна 

7. Полковниченко Анастасия Павловна 

8. Стаценко Алина Алексеевна 

9. Тамберг Татьяна Генриховна 

10. Хачкинаян Татьяна Сергеевна 

11. Хен Никита Владиславович 

12. Челядинова Татьяна Владимировна 

На базе 11 классов 

1. Рябоволова Виктория Андреевна 

 

 



ОРКЕСТРОВЫЕ СТРУННЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ 

На базе 9 классов 

1. Гагалаян Лусия Владимировна (виолончель) 

2. Зерниева София Валентиновна (скрипка) 

3. Колесникова Екатерина Владимировна (виолончель) 

4. Мгерян Мариам Седраковна (скрипка) 

5. Смаилова Анастасия Арсеновна (скрипка) 

6. Федорова Анна Александровна (виолончель) 

7. Ченчик Дарья Андреевна (альт) 

На базе 11 классов 

1. Руденко Алина Андеевна (скрипка) 

2. Саакова Софья Романовна (виолончель) 

 

ОРКЕСТРОВЫЕ ДУХОВЫЕ И УДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ 

На базе 9 классов 

1. Агурова Дарья Алексеевна (кларнет) 

2. Анищенко Юлия Андреевна (флейта) 

3. Евтеев Даниил Дмитриевич (гобой) 

4. Кацай Егор Олегович (ударные) 

5. Ковган Илья Юрьевич (труба) 

6. Махова Мария Романовна (флейта) 

7. Малорошвили Владислав Александрович (тромбон) 

8. Маковецкая Полина Михайловна (ударные) 

9. Печень Илья Артемович (фагот) 

10. Попов Игорь Святославович (труба) 

11. Сидякина Дана Александровна (валторна) 

12. Скрипунков Марк Сергеевич (флейта) 

13. Сочилкина Мария Андреевна (гобой) 

14. Фомин Максим Сергеевич (туба) 

15. Шагинян Вилик Жораевич (кларнет) 

На базе 11 классов 

1. Кудрявцева Екатерина Александровна (флейта) 

 

 

 



ИНСТРУМЕНТЫ НАРОДНОГО ОРКЕСТРА 

На базе 9 классов 

1. Аверкиев Александр Александрович (баян) 

2. Губкин Денис Андреевич (гитара) 

3. Година Дмитрий Михайлович (баян) 

4. Ефименко Тимур Сергеевич (гитара) 

5. Забродская Мария Владимировна (домра) 

6. Ищенко Валерия Сергеевна (баян) 

7. Козык Ульяна Алексеевна (домра) 

8. Короп Григорий Сергеевич (аккордеон) 

9. Михайлова Валерия Сергеевна (балалайка) 

10. Мишуринская Юлия Алексеевна (домра) 

11. Секретарев Евгений Олегович (гитара) 

12. Середа Илья Сергеевич (аккордеон) 

13. Скотников Кирилл Валерьевич (гитара) 

14. Чувилин Фёдор Игоревич (домра) 

 

 53.02.04 «ВОКАЛЬНОЕ ИСКУССТВО» 

На базе 9 классов 

1. Абдулхасанова Камилла Абдулкаримовна 

2. Амосова Елизавета Константиновна 

3. Блинова Алиса Михайловна 

4. Васильева Алиса Андреевна 

5. Ватрала Александр Александрович 

6. Муханова Анна Иоанновна 

7. Павленко Маргарита Витальевна 

8. Усачева Вероника Романовна 

9. Фоменко Диана Андреевна 

10. Шорохова Мария Александровна 

На базе 11 классов 

1. Борисова Екатерина Антоновна 

2. Елесеева Мария Александровна 

3. Шеркажухова Александра Михайловна 

 

53.02.05 «СОЛЬНОЕ И ХОРОВОЕ НАРОДНОЕ ПЕНИЕ» 

На базе 9 классов 

1. Бабцова Аврора Алексеевна 

2. Белоусова Ирина Константиновна 



3. Водяхин Сергей Михайлович 

4. Гаврильчик Екатерина Александровна 

5. Захареев Владимир Сергеевич 

6. Матухно Екатерина Александровна 

7. Мащенко Татьяна Александровна 

8. Полуэктова Екатерина Николаевна 

9. Сидоренко Софья Павловна 

На базе 11 классов 

1. Сметанникова Оксана Сергеевна 

 

53.02.06 «ХОРОВОЕ ДИРИЖИРОВАНИЕ» 

На базе 9 классов 

1. Бублик Полина Андреевна 

2. Гунько Анастасия Андреевна 

3. Гузий Владимир Андреевич 

4. Данилова Юлия Алексеевна 

5. Карпенко Мария Андреевна 

6. Кирюшина Алиса Валерьевна 

 

На базе 11 классов 

1. Кузнецова Дарья Олеговна 

  

53.02.06 «ХОРОВОЕ ДИРИЖИРОВАНИЕ» 

С углубленным изучением русской духовной музыки 

На базе 9 классов 

1. Журавлева Александра Денисовна 

2. Иванов Илья Алексеевич 

3. Кусливая Анна Сергеевна 

4. Лабзина Варвара Андреевна 

5. Фалей Ольга Витальевна 

 

На базе 11 классов 

1. Дуброва Надежда Юрьевна 

2. Малых Мария Владимировна  

 

53.02.07 «ТЕОРИЯ МУЗЫКИ» 

На базе 9 классов 

1. Ермакова Виктория Александровна 

2. Жабинская Софья Игоревна 

3. Мустафаева Айза Рустамовна 

4. Мустафаева Зара Рсутамовна 



5. Попова Алина Александровна 

6. Хвостикова Ольга Андреевна 

 

 

53.02.02 «МУЗЫКАЛЬНОЕ ИСКУССТВО ЭСТРАДЫ» 

ИНСТРУМЕНТЫ ЭСТРАДНОГО ОРКЕСТРА 

На базе 9 классов 

1. Бондаренко Михаил Сергеевич (труба) 

2. Добродей Максим Игоревич (саксофон) 

3. Келешян София Геориевна (ударные) 

4. Ковылин Иван Сергеевич (бас-гитара, контрабас)  

5. Комендантов Егор Павлович (тромбон) 

6. Красий Максим Валерьевич (фортепиано) 

7. Мурашко Никита Андреевич (гитара) 

8. Медиченко Арсений Сергеевич (тромбон) 

9. Ромашева Полина Ивановна (фортепиано) 

10. Черненко Алексей Владимирович (фортепиано) 

11. Шамраев Никита Сергеевич (саксофон) 

12. Шенштейн Мария Михайловна (ударные)  

13. Шкленник Михаил Андреевич (гитара) 

14. Ярыш Амир Артурович (контрабас)  

На базе 11 классов 

1. Злобин Никита Владиславович (гитара) 

ЭСТРАДНОЕ ПЕНИЕ 

На базе 9 классов 

1. Аракелян Милена Андраниковна 
2. Нитченко Анастасия Юрьевна 
3. Романов Ярослав Андреевич 
4. Сукиасян Смбат Самвелович 
5. Шевелева Дарья Сергеевна 

 

На базе 11 классов 

6. Саркисьян Розалия Артуровна  
   

 

2.1. Зачислить по результатам вступительных испытаний для обучения по 

интегрированным образовательным программам среднего профессионального 

образования на бюджетной основе нижеперечисленных студентов: 

 

 



52.02.01 «ИСКУССТВО БАЛЕТА» 

1. Аверьянова Элеонора Андреевна 

2. Акентьева Николина Максимовна 

3. Зотова Вероника Вальерьевна 

4. Катрич Александра Антоновна 

5. Кружилина Мария Витальевна 

6. Курьята Мирослава Владимировна 

7. Николенко Мария Максимовна 

8. Огай Ева Алексеевна 

9. Плужникова Диана Викторовна 

10. Поярков Гавриил Андреевич 

11. Рыбалко Анна Юрьевна 

12. Сорокина Златослава Владимировна 

13. Токарева Виктория Евгеньевна 

14. Уваренко Ксения Сергеевна 

 

2.2. Зачислить по результатам вступительных испытаний в старшие классы на 

свободные бюджетные места для обучения по интегрированным 

образовательным программам среднего профессионального образования 

нижеперечисленных студентов: 

 

 

52.02.01 «ИСКУССТВО БАЛЕТА» 

 

1. Власенко Богдан Владимирович (3/7 класс) 

2. Завойко Мария Сергеевна (4/8 класс) 

3. Назаренко Арина Андреевна (2/6 класс) 

4. Пащенко Александр Валерьевич (3/7 класс) 

5. Поярков Ростислав Андреевич (2/6 класс) 

6. Сафонова Маргарита Андреевна (4/8 класс) 

7. Сахарчук Кирилл Дмитриевич (2/6 класс) 

8. Фоменко Амалия Руслановна (3/7 класс) 

9. Чернецова Ариадна Алексеевна (2/6 класс) 

 

3. Зачислить по результатам вступительных испытаний на первый курс для 

обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования по договору с оплатой стоимости обучения нижеперечисленных 

абитуриентов: 

 

ОРКЕСТРОВЫЕ СТРУННЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ 

На базе 11 классов 

1. Аветисян Арман Артурович (альт) 

 



 

ОРКЕСТРОВЫЕ ДУХОВЫЕ И УДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ 

На базе 9 классов 

1. Демин Тимур Андреевич (тромбон) 

2. Жумабай уулу Бехзат Нурзатович (туба) 

3. Мозговой Вадим Дмитриевич (кларнет) 

4. Цой Анатолий Александрович (саксофон) 

5. Чобанян Андрей Лусегенович (кларнет) 

ИНСТРУМЕНТЫ НАРОДНОГО ОРКЕСТРА 

На базе 9 классов 

1. Кушнарев Роман Александрович (гитара) 

2. Сербин Тимофей Алексеевич (баян) 

3. Ярмамедова Алина Магомедова (гитара) 

53.02.04 «ВОКАЛЬНОЕ ИСКУССТВО» 

На базе 9 классов 

1. Петросян Патвакан Срапович 

2. Шимко Арина Андреевна 

 

53.02.05 «СОЛЬНОЕ И ХОРОВОЕ НАРОДНОЕ ПЕНИЕ» 

На базе 9 классов 

1. Баландина Мария Александровна 

2. Мартиросян Арина Артуровна 

3. Сорокина Екатерина Александровна 

 

53.02.06 «ХОРОВОЕ ДИРИЖИРОВАНИЕ» 

С углубленным изучением русской духовной музыки 

На базе 11 классов 

1. Крамарченко Ольга Павловна 

2. Павленко Снежана Ивановна 

 

53.02.02 «МУЗЫКАЛЬНОЕ ИСКУССТВО ЭСТРАДЫ» 

ИНСТРУМЕНТЫ ЭСТРАДНОГО ОРКЕСТРА 

На базе 9 классов 

1. Барнагян Мартирос Микаелович 

2. Маюров Михаил Сергеевич 

3. Пантелеев Дмитрий Федорович 

 

ЭСТРАДНОЕ ПЕНИЕ 

На базе 9 классов 



1. Башарова Ангелина Александровна  

2. Грицына Анна Андреевна 
3. Ленчикова Варвара Романовна 
4. Мартиросян Мери Кареновна 
5. Могилевская Маргарита Владимировна 
6. Перова Виктория Владиславовна 
7. Понамарева Полина Васильевна 

 

 

 

 

 

Директор ГБПОУ РО 

«Ростовский колледж искусств»                                                             И.Б. Ищенко 


		2024-03-19T10:29:53+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РОСТОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ"




